

GEMEINDE
COMUNE DI

SARNTAL SARENTINO

PROJEKT
PROGETTO

NEUBAU EINER TURNHALLE IN SARNTHEIN & ZUBAU KLETTERHALLE

1.BAULOS

AUSFÜHRUNGSPROJEKT

Tischlerarbeiten (Fassaden, Innen- und Außenabschlüsse)

NUOVA COSTRUZIONE DI UNA PALESTRA A SARENTINO & PALESTRA D'ARRAMPICATA ADERENTE

1°LOTTO

PROGETTO ESECUTIVO

Opere da falegname (facciate, serramenti interni ed esterni)

CUP: E19B09000150007

BAUHERR
COMMITTENTE

GEMEINDE SARNTAL
Kirchplatz 2
39058 Sarntal

COMUNE DI SARENTINO
Piazza Chiesa 2
39058 Sarentino

INHALT
CONTENUTO

KOSTEN-MASSENBERECHNUNG

DEUTSCH

STIMA DEI COSTI-COMPUTO METRICO

TEDESCO

DATEI
FILE

SA TuSa-1.BL

DATUM
DATA

Dez./Dic. 2013

PLANNR.
N° PIANTA

ÄNDERUNG
VARIAZIONE

ARCHITEKTURBÜRO
K I E N Z L
STUDIO DI ARCHITETTURA



Museumstr. / Via Museo 32a fax: 0471 051 652 web: www.kienzl.bz.it
I - 39100 Bozen / Bolzano tel: 0471 051 651 mail: info@kienzl.bz.it

09 Tischlerarbeiten (Fassaden, Innen- und Außenabschlüsse)

09.01 Fassaden

09.01.01 Fassaden Konstruktion Holz und Metall

09.01.01.01	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G1L1	*09.01.01.01.		
09.01.01.01.A	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G1L1 A	*09.01.01.01.A		
	TH			
	Turnhalle Fassadendetail F1 horizontal/ palestra dettaglio facciata F1 orizzontale: 36,95*2,20	81,29		
	81,29 m2 à € 1.250,00	€		101.612,50
09.01.01.02	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G2L2	*09.01.01.02.		
09.01.01.02.A	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G2L2 A	*09.01.01.02.A		
	KH			
	Kletterhalle Windfang Fassadendetail F4 vertikal/ palestra d'arrampicata bussola dettaglio facciata F4 verticale: 3,30*3,10	10,23		
	TH			
	Turnhalle Fassadendetail F2 vertikal/ palestra dettaglio facciata F2 verticale: (4,20+4,30+4,30+4,30+4,30+4,30+4,30+4,20)*3,10	106,02		
	116,25 m2 à € 850,00	€		98.812,50
09.01.01.02.F2	Zulage Fenster Einselement Kippflügel elektrische Betätigung G2L2 F2	*09.01.01.02.F2		
	TH			
	Turnhalle Fassadendetail F2 vertikal/ palestra dettaglio facciata F2 verticale: 8	8,00		
	8,00 Stück à € 3.200,00	€		25.600,00
09.01.01.02.F4	Zulage Fenster Einselement Kippflügel elektrische Betätigung G2L2 F4	*09.01.01.02.F4		
	KH			
	Kletterhalle Windfang Fassadendetail F4 vertikal/ palestra d'arrampicata bussola dettaglio facciata F4 verticale: 1	1,00		
	1,00 Stück à € 2.900,00	€		2.900,00
09.01.01.02.T	Zulage Türelement zweiflügelig: G2L2 T	*09.01.01.02.T		
	KH			
	Kletterhalle Windfang Fassadendetail F4 vertikal/ palestra d'arrampicata bussola dettaglio facciata F4 verticale: 1	1,00		
	TH			
	Turnhalle Fassadendetail F2 vertikal/ palestra dettaglio facciata F2 verticale: 3	3,00		
	4,00 Stück à € 5.600,00	€		22.400,00

09.01.01.04	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G3L3	*09.01.01.04.		
09.01.01.04.A	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G3L3 A	*09.01.01.04.A		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F5 Dach/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F5 tetto: 5,37+4,37</i>	9,74		
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F7 Dach/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F7 tetto: 4,29</i>	4,29		
	14,03 m2 à € 1.300,00	€		18.239,00
09.01.01.05	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G2L3	*09.01.01.05.		
09.01.01.05.A	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G2L3 A	*09.01.01.05.A		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle EG Fassadendetail F5 vertikal/ palestra d'arrampicata EG dettaglio facciata F5 verticale: 8,36+5,77</i>	14,13		
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F6 vertikal/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F6 verticale: 2,21</i>	2,21		
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F6 geneigt/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F6 inclinata: 6,94</i>	6,94		
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F7 geneigt/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F7 inclinata: 3,17</i>	3,17		
	26,45 m2 à € 811,57	€		21.466,03
09.01.01.05.F5	Zulage Fenster Einselement Kippflügel elektrische Betätigung : G2L3 F5	*09.01.01.05.F5		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F5 vertikal/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F5 verticale: 1</i>	1,00		
	1,00 Stück à € 1.400,00	€		1.400,00
09.01.01.05.F6	Zulage Fenster Einselement Kippflügel elektrische Betätigung : G2L3 F6	*09.01.01.05.F6		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F6 vertikal/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F6 verticale: 1</i>	1,00		
	1,00 Stück à € 1.500,00	€		1.500,00
09.01.01.05.F7	Zulage Fenster Einselement Kippflügel elektrische Betätigung : G2L3 F7	*09.01.01.05.F7		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle Fassadendetail F7 geneigt/ palestra d'arrampicata dettaglio facciata F7 inclinata: 1</i>	1,00		
	1,00 Stück à € 1.700,00	€		1.700,00
09.01.01.15	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G2L3 REI 60	*09.01.01.15.		
09.01.01.15.B	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G2L3 A REI 60	*09.01.01.15.B		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle 1.UG Fassadendetail F5 vertikal/ palestra d'arrampicata 1.UG dettaglio facciata F5 verticale: 7,92</i>	7,92		
	7,92 m2 à € 1.022,08	€		8.094,87
09.01.01.16	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G4L3 REI 60	*09.01.01.16.		

09.01.01.16.B	Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: G4L3 A REI 60	*09.01.01.16.B		
	<i>KH</i>			
	<i>Kletterhalle 1.UG Fassadendetail F5 vertikal innen/ palestra d'arrampicata 1.UG dettaglio facciata F5 verticale interna: 9,74</i>	9,74		
	9,74 m2 à € 847,26	€		8.252,31

09.03 Innentüren

09.03.01 Sperrtüren

09.03.01.01	T01; einflügelige Tür mit Metallrahmen und Holztürblatt	*09.03.01.01.		
09.03.01.01.D	T01d; einflügelige Tür mit Metallrahmen und Holztürblatt: 100x221cm EI2 120	*09.03.01.01.D		
	<i>KH</i>			
	<i>Kindergarten ZG/asilo ZG: 2</i>	2,00		
	2,00 Stück à € 2.075,00	€		4.150,00
09.03.01.02	T02; zweiflügelige Tür mit Metallrahmen und Holztürblatt	*09.03.01.02.		
09.03.01.02.A	T02a; zweiflügelige Tür mit Metallrahmen und Holztürblatt: 200x221cm	*09.03.01.02.A		
	<i>TH</i>			
	<i>Turnhalle 1.UG Bestehende Turnhalle-Gang/ palestra 1.UG palestra esistente-corridoio: 1</i>	1,00		
	1,00 Stück à € 1.940,00	€		1.940,00
09.03.01.02.B	T02b; zweiflügelige Tür mit Metallrahmen und Holztürblatt: 200x221cm EI2 120	*09.03.01.02.B		
	<i>TH</i>			
	<i>Turnhalle 1.UG Haupteingang/palestra 1.UG entrata principale: 1</i>	1,00		
	1,00 Stück à € 2.820,00	€		2.820,00

09.09 Sportgeräte, Turnhallenausstattung und Umkleiden *

09.09.06	Freisportfläche			*
09.09.06.01	Jugend-Fußballtor	*09.09.06.01.		
	<i>2</i>	2,00		
	2,00 Stück à € 1.360,00	€		2.720,00

Summe Tischlerarbeiten (Fassaden, Innen- und Außenabschlüsse)	€	323.607,21
--	----------	-------------------

79	LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT TISCHLERARBEITEN (FASSADEN, INNEN- UND AUSSENABSCHLÜSSE)	*
----	--	---

79.01	LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT: ARBEITSÜBERSCHNEIDUNGEN	*
-------	--	---

79.01.01	Arbeitsüberschneidungen Tischlerarbeiten	79.01*	
	1	1,00	
	1,00 psch à € 711,10	€	711,10
Summe LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT TISCHLERARBEITEN (FASSADEN, INNEN- UND AUSSENABSCHLÜSSE)		€	711,10

Endsumme der Gewerke

09	Tischlerarbeiten (Fassaden, Innen- und Außenabschlüsse)	€	323.607,21
79	LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT TISCHLERARBEITEN (FASSADEN, INNEN- UND AUSSENABSCHLÜSSE)	€	711,10
<hr/>			
	Summe	€	324.318,31